РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2013  года

          №  10

О мерах по усилению охраны лесов

от пожаров в 2013 году

В соответствии со статьями 51-53.8 Лесного кодекса Российской Федерации , статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера " , статьей 18 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности " , в целях  подготовки к пожароопасному периоду 2013 года  и реализации мер по охране лесов от пожаров , руководствуясь Уставом Витимского муниципального образования , администрация поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т    :

1.  Утвердить План привлечения сил и средств на тушение лесных пожаров на 2013 год ( приложение )

2. Считать пожароопасным периодом в лесах поселения  период момента схождения снежного покрова в  лесах до наступления осенней  устойчивой дождливой погоды  или образования снежного покрова ;

3. Рекомендовать  мастеру ЖКХ п.Витимский и п.Колотовка  МЧУ"Облводоканал"ОАО"Облжилкомхоз" Гаеву Н.В. и директору филиала  ГУЭП "Облкоммунэнерго""Мамско-Чуйские электросети" Александрову Н.Н.   ( п.Мусковит)   выполнить следующие мероприятия по охране лесов от пожаров :

- произвести расчистку минерализованных полос  вокруг поселков ;

- обеспечить содержание  сил и средств в случае возникновения лесных пожаров  в полной готовности ( техника , материалы , обеспечение противопожарными средствами защиты)

4. Рекомендовать руководителям   всех  предприятий и организаций , учреждений  провести инструктажи  своих работников  о соблюдении требований пожарной безопасности в лесах , а также способах тушения  лесных пожаров ;
5. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности  , а также населению запретить сжигание мусора и горючих материалов вблизи  леса и в местах свалки бытовых отходов в весенне-летний период;

6. Директорам школ ( Миронов А.А.  , Мондохонов А.А.)   организовать проведение  в школах уроков по охране природы и правил безопасности в лесу ;

7. Запретить в период высокой пожарной опасности  ( 4-5 класс) посещение  леса населением , а также несанкционированного въезда транспорта на территорию леса ; участковому уполномоченному Маслак В.В. в этот период проводить рейды контроля.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

                         Глава поселения                                                    Н.В.Балуткин

План привлечения сил и средств для борьбы с лесными пожарами

на территории Витимского городского поселения

	№
	организация

место дислокации
	район ответственности
	количество сил
	техника , оборудование и средства тушения лесных пожаров (единиц)
	место , время сбора
	позывные

радиостанций
	руководитель

	количество человек
	количество групп
	лесопожарные автоцистерны
	тракторы лесопожарные
	бульдозеры
	плуги лесные
	трейлеры
	мотопомпы
	бензопилы
	воздуходувки
	беспилотные летательные аппараты
	зажигательные аппараты
	вертолетные водосливные устройства
	авиационные пожарные емкости
	трактор гусеничный
	трактор колесный
	пожарные автоцистерны(машины)
	экскаваторы
	вездеходы
	грузовые машины
	автобусы , вахтовки
	легковые машины
	тралы
	пожарные емкости
	ранцевые лесные онетушители
	лопаты
	топоры-мотыги
	радиостанции УКВ диапазона
	радиостанции КВ-диапдапазона
	вертолеты
	самолеты
	специализированная  гусеничная техника
	лесопожарные катера ,моторные лодки

	1
	МЧУ"Облводоканал"ОАО"Облжилкомхоз" п.Витимский
	Мамское участковое лесничество, Патомская дача
	5
	1

	1
	1

	1

	5
	5

	контора ЖКХ
1 час.

	Гаев Н.В.
83956930011

	2
	МЧУ"Облводоканал"ОАО"Облжилкомхоз" п.Колотовка
	Мамское участковое лесничество

Луговская дача
	5
	1

	1
	1

	5
	5

	контора ЖКХ

1 час.

	Гаев Н.В.

83956930011

	3
	Филиал ОГУЭП
1-ый энергоучасткок
	Мамское участковое лесничество
Луговская дача
	4
	1

	1
	1

	1

	4
	4

	контора, 1 час.

	Александров Н.Н.
83956921290

	ИТОГО

	14
	3

	3
	3

	1

	1

	14
	14